СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

18 мая 2021 года №03/01 -РСД

Информация     руководителя ГБУ

«Жилищник  района      Зюзино» о

результатах работы в 2020 году

Заслушав, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 1 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», информацию директора ГБУ «Жилищник

района Зюзино» Каретина И.Е.  о результатах работы учреждения в 2020

году, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:

1. Принять информацию директора ГБУ «Жилищник района

Зюзино» Каретина И.Е.  о результатах работы учреждения в 2020 году к

сведению с учетом неудовлетворительной работы ГБУ «Жилищник района

Зюзино» по следующим отдельным направлениям, отмеченным в

приложении к настоящему решению (приложение).

2. Рекомендовать директору ГБУ «Жилищник района Зюзино»

Каретину И.Е. принять меры для устранения недостатков, указанных в

приложении к настоящему решении, доукомплектовать численность

работников согласно штатному расписанию, соблюдать требования

трудового законодательства и улучшить материально-техническую базу.

3. Направить настоящее решение в префектуру Юго- Западного

административного округа города Москвы, Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Зюзино и

ГБУ «Жилищник района Зюзино».

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

администрации муниципального округа Зюзино munzuzino.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Зюзино в городе Москве Щербакова В.М.

Глава муниципального округа Зюзино              В.М.Щербаков

       Приложение

     к решению Совета депутатов

     муниципального округа Зюзино

     от 18.05.2021 года №03/01-РСД

Направления работы ГБУ «Жилищник района Зюзино»,

признанные Советом депутатов муниципального округа Зюзино

неудовлетворительными

1. Несоблюдение требований Постановления Правительства

Москвы от 10 сентября 2002 года N 743-ПП «Об утверждении Правил

создания, содержания и охраны зеленых насаждений и природных

сообществ города Москвы» при уборке листвы и покосах травы на

большей части территории района.

2. Систематические нарушения Правил санитарного содержания

территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в г.

Москве (утв. Постановлением Правительства Москвы от 9 ноября 1999

года N 1018) при уборке снега, в части складирования снега с

противогололедными реагентами на газонах, недостаточная уборка части

дворовых территорий и неудовлетворительная уборка большей части

детских площадок на территории района.

3. Неудовлетворительное содержание жилого фонда в части уборки

подъездов.

4. Отсутствие обсуждения и согласования проектов

благоустройства дворовых территорий (изменений в проекты

благоустройства), включая виды работ и их смету, с жителями

многоквартирных домов, на придомовой территории которых проводится

данное благоустройство.

5. Недостаточно эффективная претензионная работа с подрядными

организациями, проводившими работы по благоустройству дворовых

территорий в квартале 14Б района Зюзино в 2019 году, для устранения

нарушений и дефектов при благоустройстве данных территорий.

6. Некачественный уход за зелеными насаждениями.